• Instalações de gás 

• Combate a incêndio; 

• Instalações Pluviais e Ar condicionado; 

• Instalações Elétricas; 

• Pintura; 

• Diversos; 

• Limpeza Geral; 

• Administração Local 

1.2. O valor global médio estimado para a presente licitação é de R$ 1.329.220,11 (um milhão 
trezentos e vinte e nove mil duzentos e vinte reais e onze centavos), cotado em moeda nacional 
(Real) na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue anexa a este instrumento. 
1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento, na classificação abaixo: